%%EISAOZ'N—S Cofinanziato . oMinistero dell Hhtruxione
dall'Unione europea SW o dol OMorile

e o,
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Parini” gm:}
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo g Sty s

Via A. Meucci, 21 -53049 TORRITA DI SIENA
Cod. fisc. 81004020525 — Cod. Min. SIIC80400C - Tel. 0577-685165
PEC: siic80400c@pec.istruzione.it - EMAIL: siic80400c@istruzione.it - SITO: ictorrita.edu.it

Torrita di Siena, data segnatura

Al Sito web sez.
Amministrazione Trasparente
Albo on line

Oggetto: incarico al DSGA per attivita di supporto al RUP per la realizzazione del progetto:

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita 01 — Scuola
e competenze— Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) — Obiettivo Specifico ESO4.6 — Azione ESO4.6.A4 — Sotto
azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.233 del 19
novembre 2024, Avviso Prot. 57173, 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di
primo grado”.

Codice progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-TO-2025-36

Titolo: “Scelgo oggi, realizzo domani”

CUP E54D25001480007

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTI

la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto

di accesso ai documenti amministrativi”;

- la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle
regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”,

e, in particolare I'articolo 21;

- lalegge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione”

e, in particolare, I'articolo 11, comma 2-bis, ai sensi del quale “gli atti amministrativi anche di natura
regolamentare adottati dalle Amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo

2001, n. 165, che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano I'esecuzione di progetti di investimento
pubblico, sono nulli in assenza dei corrispondenti codici di cui al comma 1 che costituiscono elemento
essenziale dell’atto stesso”;

 la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega

per il riordinodelle disposizioni legislative vigenti”;

« il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120,
recante

“Misure urgenti per la semplificazione e I'innovazione digitale”, che ha modificato la legge istitutiva del codice CUP;
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo

1 della legge21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

S1IC80400C - AOOAB2CC24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007067 - 16/10/2025 - IV.2 - U

- il decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 2023, n. 74,
recante “Disposizioni urgenti per il rafforzamento della capacita amministrativa delle amministrazioni
pubbliche”;

il decreto-legge 15 settembre 2023, n. 123, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 novembre
2023, n. 159, recante “Misure urgenti di contrasto al disagio giovanile, alla poverta educativa e alla
criminalita minorile, nonché per la sicurezza dei minori in ambito digitale” e, in particolare, I'articolo 11;

+ il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

« il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il

regolamento (UE) 2021/2ﬂr(rjﬁla gr(ljalbnl?anl}(r)lghj 8;)&5 fﬂ?fkcg%ﬁ%me istituisce il dispositivo per la


mailto:siic80400c@pec.istruzione.it
mailto:siic80400c@istruzione.it
http://www.ictorrita.edu.it/

S1IC80400C - AOOAB2CC24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007067 - 16/10/2025 - IV.2 - U

FT?\[E_?AO’UN’S ’ Cofinanziato [ , Q /AHI‘:/’ o dell hilruxione
Er ’ dall'Unione europea & o del OMorcle

¥
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Parini” gm §E
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo g
Via A. Meucci, 21 -53049 TORRITA DI SIENA
Cod. fisc. 81004020525 — Cod. Min. SIIC80400C - Tel. 0577-685165

PEC: s1ic80400c@pec.istruzione.it - EMAIL: siic80400c@jistruzione.it - SITO: ictorrita.edu.it

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di
valutazione della ripresa e della resilienza;

visto il trattato sul funzionamento dell'Unione europea;

visto il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24 giugno 2021, recante le
disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al
Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e
I'acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al
Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la
politica dei vistil, in particolare I'articolo 24, paragrafo 4;

I’avviso prot. 57173 del 14/04/2025 di adesione al progetto “Programma Nazionale “Scuola e competenze”
2021-2027. Priorita 01 — Scuola e competenze— Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) — Obiettivo Specifico
ESO4.6 — Azione ESO04.6.A4 — Sotto azione ES04.6.A4.D, interventi di cui al decreto del Ministro
dell’istruzione e del merito n.233 del 19 novembre 2024, Avviso Prot. 57173, 14/04/2025, “Percorsi di
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”

la delibera del Collegio docenti n. 4 verbale n. 24 del 15/05/2025 e delibera n. 42 del 16/05/2025 del
Consiglio di Istituto di adesione all’avviso sopra indicato;

la candidatura della scuola n. 10187 del 14/04/2025;

la nota prot. AOOGABMI n. 105099 del 19/06/2025 con la quale la competente Direzione Generale ha
comunicato che & stato autorizzato il progetto dal titolo “Esplorare per scegliere” — codice ESO4.6.A4.D-
FSEPN-T0O-2025-36, proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 13.320,00

considerando che:

Con la decisione di esecuzione C(2022) 9045 della Commissione & stato approvato il programma "PN Scuola e
competenze 2021- 2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale ("FESR") e del Fondo
sociale europeo Plus ("FSE+") nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della
crescita" in Italia;

In data 23 giugno 2023 I'ltalia ha presentato, attraverso il sistema elettronico per lo scambio di dati della
Commissione, una richiesta di modifica del programma. La richiesta era corredata di un programma riveduto,
in cui I'ltalia proponeva una modifica del programma di cui alla presente decisione di esecuzione;

La modifica del programma consiste nella proposta da parte dell’ltalia di contributo dell'Unione in base a

costi unitari, somme forfettarie e tassi forfettari. A norma dell'articolo 94, paragrafo 3, del regolamento (UE)
2021/1060, la presente decisione indica le tipologie di operazioni cui si applica il rimborso in base a costi
unitari, somme forfettarie e tassi forfettari, la definizione e gli importi cui si applicano tali costi unitari,
somme forfettarie e tassi forfettari e i metodi per I'adeguamento degli importi;

Conformemente all'articolo 24, paragrafo 1, del regolamento (UE) 2021/1060, la richiesta di modifica del
programma presentata dall'ltalia &€ motivata dall’intenzione di utilizzare opzioni semplificate di costo. La
richiesta indica inoltre l'effetto previsto della modifica sul conseguimento degli obiettivi definiti nel
programma ed & conforme al regolamento (UE) 2021/1060, al regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento
europeo e del Consiglio2 e al regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio3;
Conformemente all'articolo 40, paragrafo 2, lettera d), del regolamento (UE) 2021/1060, il comitato di

sorveglianza mediante procedura scritta in data 26 aprile 2023 ha esaminato e approvato la proposta di

modifica del programma, teﬁﬁ?ﬁgt%oaﬁ%ﬂg\ﬁ?&ﬁtge&gﬂﬁ[ﬁ@,&mﬁml


mailto:siic80400c@pec.istruzione.it
mailto:siic80400c@istruzione.it
http://www.ictorrita.edu.it/

FT?\[E_?/LO’JP;S Cofinanziato [ : . /AHI‘:/’ vo dell hlruxione
dall'Unione europea p o del OMorite

{ Bwges ¥
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Parini” 5 m -
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo g Sy

Via A. Meucci, 21 -53049 TORRITA DI SIENA
Cod. fisc. 81004020525 — Cod. Min. SIIC80400C - Tel. 0577-685165
PEC: s1ic80400c@pec.istruzione.it - EMAIL: siic80400c@jistruzione.it - SITO: ictorrita.edu.it

- La Commissione ha valutato il programma riveduto e ha formulato osservazioni a norma dell'articolo 24,
paragrafo 2, del regolamento (UE) 2021/1060 in data 11 agosto 2023. L'ltalia ha fornito informazioni
aggiuntive in data 25 agosto 2023 e ha presentato una versione modificata del programma riveduto in data
27 settembre 2023;

- Per larealizzazione del progetto sono previsti costi gestionale per I’attivita amministrativa del DSGA

Tutto cid premesso, visto e considerato,

DECRETA

di conferire alla Rag. Grazia Piselli, in virtu della qualifica di DSGA ricoperta, I'incarico per lo svolgimento
dell’attivita di supporto tecnico e organizzativo al RUP per la realizzazione del progetto denominato “Scelgo
oggi, realizzo domani 2025/26” CUP: E54D25001480007, nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti
dal Piano Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, Priorita 01 — Scuola e competenze— Fondo Sociale
Europeo Plus (FSE+) — Obiettivo Specifico ESO4.6 — Azione ESO4.6.A4 — Sotto azione ESO4.6.A4.D.

Per il suddetto incarico sono previste n. 35 ore straordinarie da svolgere al di fuori dell’orario di
servizio, per un compenso omnicomprensivo lordo stato di € 940,10 — costo orario onnicomprensivo (lordo

stato). | compiti da svolgere sono:
e Assicura il coordinamento tra tutte le unita di direzione di dipartimento;
e assicura 'acquisizione degli atti, delle informazioni e dei documenti di tutte le unita della struttura;

e cura le risposte ad interrogazioni, ad atti di controllo, di ispezione e di indirizzo coinvolgendo le strutture operative
interessate;

e assicura il necessario supporto al Responsabile del Progetto per la predisposizione di atti, acquisendo la
legittimita formale e la congruita dei documenti e garantendo gli adempimenti previsti dalle leggi, dai

regolamenti e dalle norme interne dell’Agenzia;

e predispone una banca dati degli atti adottati dal Responsabile del Progetto;

cura le relazioni con le macro-unita della struttura al fine di assicurare I'attuazione degli adempimenti conseguenti
alle decisioni ed ai provvedimenti emessi dal Responsabile del Progetto;

S1IC80400C - AOOAB2CC24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007067 - 16/10/2025 - IV.2 - U

e attua le procedure e i metodi per la predisposizione di documenti e di atti amministrativo contabili e ne verifica
la correttezza, cura la predisposizione della documentazione contabile per le attivita relative alla gestione delle
convenzioni, alla gestione delle procedure di gara per I'acquisizione di fornitura di beni e servizi e le relative
liquidazioni, all’attivazione di contratti per il personale, alla gestione e al controllo della contabilita;

e provvede puntualmente alla certificazione contabile/amministrativa e alla relativa rendicontazione, onde

assicurare il corretto flusso finanziario per alimentare il progetto.
Al termine delle suddette attivita sara prodotta e acquisita agli atti del progetto idonea documentazione.

Ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilita, trasparenza e ruolo dell’Unione

Europea e per diffondere nelFdpRRISEHoHiR|BaaR@ Al M 818z 2ANITIQ8 delle Istituzioni, con particolare


mailto:siic80400c@pec.istruzione.it
mailto:siic80400c@istruzione.it
http://www.ictorrita.edu.it/

S1IC80400C - AOOAB2CC24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007067 - 16/10/2025 - IV.2 - U

%%EISA%"_‘S Cofinanziato IO ollinistero dell itrusione
dall'Unione europea SR o dol Mol

e o,
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Parini” gm:}
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo g St s

Via A. Meucci, 21 -53049 TORRITA DI SIENA
Cod. fisc. 81004020525 — Cod. Min. SIIC80400C - Tel. 0577-685165
PEC: siic80400c@pec.istruzione.it - EMAIL: siic80400c@istruzione.it - SITO: ictorrita.edu.it

riguardo a quelle Europee, il presente incarico viene pubblicato sul sito web dell’Istituto https://ictorrita.edu.it/

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Dott.ssa Mita Santoni

Firmato digitalmente da MITA SANTONI


mailto:siic80400c@pec.istruzione.it
mailto:siic80400c@istruzione.it
http://www.ictorrita.edu.it/
https://ictorrita.edu.it/

		2025-10-16T11:21:26+0000
	MITA SANTONI




